
1 

 

6109ala   

 

 

 

 

 Bod č. 224/9 

Rada města v působnosti valné hromady spol. KLATOVSKÁ TEPLÁRNA, a. s., projednala roční  
účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2018.  

 

Bod č. 225/9 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 226/9 

1. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej pp. č. 500 v k. ú. Sobětice u Klatov o výměře  
 22 m2 za smluvní cenu 400,00 Kč/m2, tj. celkem 8.800,00 Kč panu , , 

 a pro účely vybudování  vjezdu na pozemek schválila výpůjčku.  
 

2. Rada města neschválila pronájem pozemků pro umístění orientačních panelů v ulici V Nuzných 
společnosti OBI Česká republika s. r. o., OBI Market Klatovy, Domažlická 15, 339 01 Klatovy. 

 

3. Rada města rozhodla o pachtu pp. č. 830, 831, 833 o celkové výměře 933 m2 v k. ú. Kydliny na 
dobu neurčitou za celkovou cenu 280,00 Kč/rok + inflace pro , ,  

 . 

 

4. Rada města se seznámila se žádostí na výstavbu dětských hřišť a uložila ORM předložit souhrn 

požadavků na vybudování hřišť ve městě a integrovaných obcí vč. stavu připravenosti a TSMK 
uložila předložit pasport stávajících hřišť vč. dokumentace.  

          

5. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu: 
„RVDSL 1938-C-P-KLTV2509-KLTV1HR-OK (ul. Palackého + Měchurova)“ na uložení 
optických kabelů a osazení pilířů na obecních pp. č. 1/2, 2771/8, 3412/1, 3626/1 v k. ú. Klatovy, 
s podmínkami HO a s realizací v roce 2022 v koordinaci s akcemi města v Palackého ulici. 

  

6. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na 
 stavbu: „ BD Wolkerova, Klatovy – horkovodní přípojka“ na uložení horkovodní přípojky 
 pro čp. 411/II na obecní pp. č. 218/6 v k. ú. Klatovy, s podmínkami HO. 

 b) Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel pro povolování výkopů města k zásahu 
 do chráněné komunikace – parkovací plochy ze zámkové dlažby a asfaltového chodníku  

  u domu čp. 411/II na pp. č. 218/6 v k. ú. Klatovy za účelem realizace akce: „BD Wolkerova, 

 Klatovy – horkovodní přípojka“. 
 

7. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu: 
„Klatovy, Pod Hůrkou – vodovodní přípojka pro zahradu pp. č. 1392/82“ na obecních pp.  

 č. 1392/74, 3516/6 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 
 

8. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemku pp. č. 3409/32 v k. ú. Klatovy 
ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby  

  

USNESENÍ č. 9 

ze zasedání Rady města Klatov, konaného dne 21. května 2019 



2 

 

 a oprav zemního vedení VN  pro akci „Klatovy, Tyršova 46 – VN“ v rozsahu cca 1 bm zemního 

 vedení VN za jednorázovou úhradu určenou při uzavírání vlastní smlouvy o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) dle aktuálně platného ceníku bez DPH (dle současně platného ceníku za 
1.000,00 Kč bez DPH). 

 

9. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene vedení kanalizace KT 250 v délce cca 10 bm 
umístěné na stp. č. 1755 v k. ú. Klatovy zastavěné domem čp. 417/II mezi městem Klatovy jako 
oprávněným z věcného břemene a vlastníky  bytů v domě čp. 417, 418 a 419/II na stp. č. 1755, 
1756 a 1757 v k. ú. Klatovy, na dobu neurčitou, bezúplatně. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 227/9 

Rada města souhlasila s povolením hornické činnosti dle dokumentace předložené Obvodním 
báňským úřadem pro území krajů Plzeňského a Jihočeského: „Plán otvírky, přípravy a dobývání 
kamenolomu Svrčovec“ a „Souhrnný plán sanace a rekultivace ložiska stavebního kamene lom 

Svrčovec“ v lomu Svrčovec v dobývacích prostorech Klatovy, Svrčovec a Štěpánovice, do doby 
vytěžení zásob v dobývacím prostoru s podmínkou, že hornická činnost nebude probíhat na 
pozemcích města Klatovy pp. č. 177/1 v k. ú. Štěpánovice u Klatov a pp. č. 1860/23 v k. ú. Klatovy, 
pokud nebudou vyřešeny střety zájmů, tzn., pokud k tomu nebude žadatel majetkoprávně  
a občanskoprávně oprávněn.  
  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 228/9 

Rada města vzala na vědomí informace o pronajatých pozemcích, rozhodla o výši nájmu  
10,00 Kč/m2 pro nově uzavírané nájemní smlouvy na pozemky pro nekomerční účely a uložila  
ORM projednat s vybranými nájemci pozemků pro komerční účely úpravu ceny nájemného  
dle návrhu.  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

Bod č. 229/9  

Rada města vzala na vědomí předložený přehled stavebních pozemků ve vlastnictví města pro 
výstavbu rodinných a bytových domů v Klatovech a jeho integrovaných obcích a uložila ORM 
předložit návrh na prodej pozemků. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 230/9 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., na akci „Oprava rozvodů vody a kanalizace – 

umývárny a WC – pavilon „A“ MŠ Studentská“ formou písemné výzvy vybraným dodavatelům 

k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 
2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

3.  Rada města schválila text výzvy dle přílohy. 
     

4.  Rada města jmenovala komisi pro otevírání obálek ve složení:     

 Ing. Václav Chroust       

 Ing. Daniela Pleskotová      

 Jana Valečková       

 



3 

 

a uložila jejím členům zúčastnit se v předpokládaném termínu 07.06.2019 od 10:00 h jejího 
zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Václav Chroust       

 Ing. Martin Kříž       

 Petr Fiala        

 Pavel Strolený        

 Mgr. Jaromír Veselý  

 Bc. Vlasta Komaňská     

 Ing. Daniela Pleskotová      

 Mgr. Radka Šustrová      

 Ing. Jiří Kučera 

 Mgr. Jitka Luňáková      

 a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 06/2019 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 231/9 

Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce podle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava potrubních rozvodů ZŠ 
Klatovy, Tolstého 765“ vyhlášené 17.04.2019. Důvodem zrušení je skutečnost, že po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  
 

Bod č. 232/9 

Rada města vzala na vědomí informace o rozpracovanosti PD na akci „Výstavba hasičské zbrojnice 
Sobětice“ a rozhodla o projektování dalších stupňů projektové dokumentace podle varianty C 
předložené studie. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 233/9 

Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy „JSDH_V3_2020 Stavba nebo 
rekonstrukce požární zbrojnice“ z programu MV GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky 
SDH obcí“ pro rok 2020 na akci „Výstavba požární zbrojnice Štěpánovice“ a uložila ORM zajistit podání 
žádosti v termínu do 14.06.2019.  
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 234/9 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 06.05.2019. 

 

Bod č. 235/9 

Rada města doporučila ZM schválit v rozpočtu investičních akcí města pro rok 2019 akci „III/19122 
Klatovy, Gorkého ulice-stavební úpravy“. 
Rada města schválila Smlouvu o společném zadávání veřejné zakázky mezi městem Klatovy 

a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p.o. za předpokladu schválení akce v rozpočtu 

investičních akcí v zastupitelstvu města. 
        Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

 



4 

 

Bod č. 236/9 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. k projektu Oprava povrchu Klostermannovy ulice.  

 Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 1191/74, 326 00 
Plzeň, IČ 64830551.  

2.  Rada města uložila starostovi ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo za 
cenu 447 296,51 Kč bez DPH, 541 228,78 Kč vč. DPH.  

         Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 237/9 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. k projektu Oprava propustku u Klatovského rybářství. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení Koramex, a.s., Pražská 268, 342 01 Sušice, IČ 
00117366.  

 

2.  Rada města uložila starostovi ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo za 
cenu 362 761 Kč bez DPH, 438 941 Kč vč. DPH.  

        Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 238/9  

1. Rada města doporučila ZM schválit na základě návrhu výběrové komise poskytnutí zápůjčky 
z FRB 5. kolo ve výši 90.000 Kč.  

 

2. Rada města uložila HO informovat žadatele o výsledku výběrového řízení 5. kolo zápůjček 
z FRB po schválení ZM. 

 

3. Rada města uložila FO uzavřít s žadatelkou smlouvu o poskytnutí zápůjčky po schválení ZM. 
        Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 239/9 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí Klatov, s.r.o. projednala 

rozbory hospodaření a účetní závěru společnosti za rok 2018. 
         Zodpovídá: pí Ing. J. Adámková 

 

Bod č. 240/9 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávku vozidla pro městskou policii. 

 Rada města se ztotožnila s  výběrem nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka 
zadávacího řízení – Auto Nejdl s.r.o. Klatovy, IČ 47715804. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu 333.057,85 bez DPH, 

403.000,00 Kč vč. DPH. 
         Zodpovídá: p. Ing. R. Klemsa 

Bod č. 241/9 

Rada města vzala na vědomí zápis z komise pro kulturu a cestovní ruch z 29.04.2019.  

 

 



5 

 

Bod č. 242/9 

Rada města schválila Masarykově základní škole, tř. Národních mučedníků 185, Klatovy realizaci 
projektu OP VVV, č. výzvy 02_18_063 Šablony II. 
        Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

Bod č. 243/9 

Rada města vzala na vědomí zápis z komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 
z 13.05.2019. 

 

Bod č. 244/9 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc duben 2019. 
 

Bod č. 245/9 

Rada města schválila Technickým službám města Klatov předložené ceníky pro: 

a) koupaliště vč. sportovního areálu a autokempu  s účinností od 01.06.2019, 

b) krytý plavecký areál vč. plavecké školy  s účinností od 01.09.2019. 

        Zodpovídá: p. P. Pošefka  
 

Bod č. 246/9 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje na vydání publikace s pracovním názvem „Karel Polák o Josefu Frantovi 

Šumavském“ do programu „Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2019“, případné přijetí 
dotace a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 
        Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

Bod č. 247/9 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje na projekt „Hrajeme si (nejen) s papírem 2019“ do titulu „Mikrogranty pro oblast 
školství a mládeže v roce 2019“, případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu s ustanovením  
§ 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 
        Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

 

Bod č. 248/9 

Rada města ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, schválila 
texty předložených uzavíraných smluv:  
Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příkazce) a , ,  
(příkazník). 
Předmět smlouvy: FREE WC – poř. č. 122. 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Předslav, zastoupenou starostou  
Bc. Miloslavem Kreuzerem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytnutí dotace na služby sociální prevence – poř. č. 123.  
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a městem Švihov, zastoupené starostou  
PaedDr. Václavem Petrusem (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytnutí dotace na služby sociální prevence – poř. č. 124.  
 

 

 



6 

 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního sytému HELIOS  
Fenix č. F-10-00717 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Asseco Solutions, a.s., zastoupená místopředsedou 
představenstva Ing. Jiřím Hubem.  

Předmět dodatku: rozšíření funkčnosti k propojení se systémem radarů pro měření rychlosti – 

poř. č. 125.   
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , , . 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 126. 
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,   
(nájemce). 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 127. 
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 128. 
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 129. 
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 130. 
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  

(nájemce). 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 131. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,   
(nájemce). 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 132. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 133. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a společností MASO WEST s.r.o., zastoupenou  

jednatelem Ing. Stanislavem Kopáčkem (nájemce). 
Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 134. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  (nájemce). 



7 

 

Předmět smlouvy: zajištění občerstvení při klatovské pouti – poř. č. 135. 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupeným Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jiřinou Adámkovou (pronajímatel)  
a , ,  I (nájemce). 
Předmět smlouvy: pronájem nebyt. prostoru v čp. 53/IV Klatovy – poř. č. 136. 

 

Smlouva o spolupráci při pořádání akce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem a , , . 
Předmět smlouvy: zajištění pivních slavností – poř. č. 137.  

 

Smlouva o poskytnutí povolení k jednorázovému užití obrazového materiálu č. 190560 mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem  Salvetrem (objednatel) a Národním muzeem, 
Praha, zastoupené Mgr. Helenou Medřickou (poskytovatel).  
Předmět smlouvy: jednorázové užití obrazového materiálu sbírkového předmětu – poř. č. 138. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(vypůjčitel) a CZ.NIC, z.s.p.o. Praha, zastoupený výkonným ředitelem Mgr. Ondřejem Filipem, 
MBA, (půjčitel). 
Předmět smlouvy: bezplatná výpůjčka routeru Turris Omnia – poř. č. 139. 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Bc. Josefem 
Bernardem (poskytovatel). 

Předmět smlouvy: projekt „Rekonstrukce šaten a zázemí na ZS v Klatovech“ – poř. č. 140.   

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Bc. Josefem 
Bernardem (poskytovatel). 

Předmět smlouvy: projekt „Revitalizace atletického tartanového oválu – ZŠ Plánická, Klatovy“ –  

poř. č. 141. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená firmou ELEKTROSTAV 
STRAKONICE s.r.o. (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Luby 111 – NN“ – poř. č. 142. 

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem provedení stavby mezi městem Klatovy, zastoupené  
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a . .  a , 
(vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: bezúplatné užívání pozemku – výpůjčka – poč. ř. 143. 

 

Bod č. 249/9 

1. Rada města schválila poskytnutí mimořádné dotace: 
a) spolku Linka bezpečí, z.s. ve výši 5.000 Kč na provoz, 

b) RNDr. Kateřině Vágnerové ve výši 15.000 Kč na akci „Dětská vědecká konference“. 
2. Rada města doporučila ZM schválit SK Klatovy 1898, z.s. poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

300.000 Kč pro mužstvo mužů A na nadregionální soutěž divize v r. 2019 – 2020. 

         Zodpovídá: pí J. Koželuhová  
                 pí Ing. H. Chalupová  
 



8 

 

 

Bod č. 250/9 
Rada města jako valná hromada společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. vzala na vědomí odstoupení  
pí Danuše Auermüllerové, , , 339 01 Klatovy z funkce člena dozorčí 
rady společnosti s tím, že výkon funkce skončí ke dni 31.05.2019 a jako člena dozorčí rady 
společnosti jmenovala p. Petera Pošefku, ,  s účinností od 
01.06.2019. 

 

Bod č. 251/9 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse. 

  

 

 

 

 Mgr. Rudolf  Salvetr          Ing. Václav Chroust  
             starosta města                         místostarosta                                            

  

     

  
     

                                                    Ing. Martin Kříž 

     místostarosta 


